PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA
Praça Antonio Alves Faria s/nº.
CNPJ: 18.260.489/0001-04-68 TEL: 34-3281-0000
	Email: pmt@tupaciguara.mg.gov.br
TUPACIGUARA-MG CEP 38.480-000

[bookmark: _GoBack]ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO

Aos 15 (quinze) dias do mês de Junho de 2021 às 13:30 na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tupaciguara/MG, localizada no Centro Administrativo, reuniu-se a Comissão de Licitação, nomeados pelo decreto nº. 003/2021 alterado pelo decreto nº. 015/2021 para realização da sessão de abertura de envelopes de habilitação do Processo Licitatório nº. 066/2021, modalidade Credenciamento nº. 003/2021.
O Presidente dando início a sessão verifica o envio de envelope pela empresa:

· Algar Telecom S/A, inscrita no cadastro de pessoas jurídicas sob o nº. 71.208.516/0001-74 com sede na cidade de Uberlândia/MG na Rua José Alves Garcia nº 415, Bairro Brasil, CEP 38.400-668.

Em seguida efetua-se a abertura do envelope de habilitação que foi rubricado pelos membros da comissão. Em análise à documentação de habilitação, a sessão foi suspensa para que a Assessoria Contábil pudesse avaliar a documentação relativa à qualificação Econômico-Financeira, prevista nos itens 5.4 “b, c, d, e, f, g” e “h”.

Retomando a sessão, no mesmo dia, o Contador Bruno Borges Carvalho CRC – 098.556/OMG entendeu que a empresa cumpre os requisitos editalícios.
Sendo assim, a empresa foi considerada HABILITADA.

Como consta na documentação de habilitação termo de renúncia do prazo recursal, foi aberto o envelope de proposta de credenciamento, que estava de acordo com as condições previstas no Termo de Referência.

Não havendo nenhum representante presente e todos os atos concluídos, a sessão é declarada encerrada.

Tupaciguara/MG, 15 de Junho de 2021.

_____________________________
Paulo Ricardo Costa de Araújo
Presidente da CPL

______________________                                          _______________________
Gustavo Cardoso Fernandes                                      Lauro Velloso Guimarães Júnior
Membro da CPL		                                                 Membro da CPL

________________________________
Bruno Borges Carvalho
Contador da Assessoria Contábil